[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12.11.2013г № 5/51

пос. Рязановский
О проекте бюджета городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014  год и на период 2015-2016 годов.

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьи 20 ч.2 п.2, ст. 52 Устава городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 15.03.2011 г. № 4/20, Совет  депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
РЕШИЛ:
1. Опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского поселения Рязановский   проект бюджета городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов .(приложение №1)

2. Определить следующий порядок приема предложений по проекту бюджет городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов .:

2.1.  предложения  оформляются в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчество гражданина (наименования юридического лица), вносящего предложения и адреса его регистрации по месту жительства (адреса места нахождения юридического лица);

2.2.  предложения направляются на имя Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Лещук Т.И. по адресу: 140320 Московская область, Егорьевский район, поселок Рязановский, ул. Ленина, д. 2А, тел.: 8 (49640) 68-103, факс: 8 (49640) 68-310;

3. Провести на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области 27 ноября 2013 года в 15 часов 00  минут в помещении администрации городского поселения Рязановский по адресу: Московская область, Егорьевский район, пос. Рязановский, ул. Ленина, д. 2А публичные слушания по обсуждению проекта бюджета городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов .

4. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту  бюджета городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов(приложение №2)

5. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на председателя Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Сачкову Н.Л.

Глава городского поселения Рязановский                                                      Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

городского поселения Рязановский

        Н.Л. Сачкова

Приложение №1
к решению Совета депутатов городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района

от 12.11.2013 г. №5/51
Проект

Совет депутатов

городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от _______________ года           №_______

п.Рязановский
О бюджете

городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района

 на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района (далее – городского поселения Рязановский) на 2014 год:

а) общий объем доходов бюджета городского поселения Рязановский  в сумме 35 218 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 25 241 тыс. рублей;

 б) общий объем расходов бюджета городского поселения Рязановский в сумме 35 518 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского поселения Рязановский в сумме 300 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Рязановский на плановый период 2015 и 2016 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского поселения Рязановский на 2015 год в сумме 33 513 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 22 699 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 34 774 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 23 419 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского поселения Рязановский на 2015 год в сумме 33 713 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 628 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 34 874 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 080  тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского поселения Рязановский на 2015 год в сумме 200 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 100 тыс. рублей.

3.Утвердить поступления доходов  в бюджет городского поселения Рязановский:

на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Рязановский согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета городского поселения Рязановский согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения Рязановский:

на 2014  согласно приложению 5  к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 6  к настоящему решению.

7. Утвердить расходы бюджета городского поселения Рязановский по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Рязановский и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
на 2014 год согласно приложению 7к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8к настоящему решению.
8. Установить верхний предел муниципального долга городского поселения Рязановский района по состоянию на 1 января 2015 года в размере 2 500 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Рязановский – 1 100 тыс. рублей.

9. Установить верхний предел муниципального долга городского поселения Рязановский на 1 января 2016 года в размере 2 400 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Рязановский – 1 100 тыс. рублей.

10. Установить верхний предел муниципального долга городского поселения Рязановский по состоянию на 1 января 2017 года в размере 2 300 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Рязановский – 1 100 тыс. рублей.

11. Установить предельный объем муниципального долга городского поселения Рязановский на 2014 год в размере 3 062 тыс. рублей, на 2015 год в размере 3 341 тыс. рублей и на 2016 год в размере 3 456 тыс. рублей.

12.Установить предельный объем заимствований городского поселения Рязановский в течение 2014 года в сумме 1 400 тыс. рублей, 2015 года в сумме 1 300 тыс. рублей, 2016 года в сумме 1 200 тыс. рублей.

13.Установить предельный объем расходов бюджета городского поселения Рязановский района на обслуживание муниципального долга городского поселения Рязановский на 2014 год в размере 50 тыс. рублей, на 2015 год в размере 52 тыс. рублей и на 2016 год в размере 55 тыс. рублей.

14.Утвердить программувнутренних  заимствований городского поселения Рязановский:

на 2014 год согласно приложению 9к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 10к настоящему решению.
15.Установить, что отбор кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению  городскому поселению Рязановский кредитов в 2014,  2015 и 2016 годах осуществляется администрацией Егорьевского муниципального района путем проведения открытых аукционов в электронной форме в соответствии с законодательством Российской Федерации.

16.Утвердить заключение администрацией городского поселения Рязановский муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений), а также изменений и дополнений к ним на следующих условиях:

процентная ставка – определяется по итогам открытых аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому поселению Рязановский кредитов, проведенных в 2014, 2015 и 2016 годах, но не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения соответствующего аукциона, увеличенной на пять процентных пунктов;

срок погашения кредита – до двух лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта (кредитного договора (соглашения));

цель использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского поселения Рязановский и погашение долговых обязательств городского поселения Рязановский;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.

17.Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий администрацией городского поселения Рязановский:

на 2014 год согласно приложению 11к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 12к настоящему решению.
18.Утвердить заключение договоров о предоставлении администрацией городского поселения Рязановский от имени муниципального образования «Городское поселение Рязановский» муниципальных гарантий кредитным организациям, в том числе банкам и иным организациям по кредитным договорам, заключенным юридическими лицами в 2014, 2015 и 2016 годах на следующих условиях:

процентная ставка - не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения соответствующего кредитного договора, увеличенной на шесть процентных пунктов;

срок погашения кредитов – не более двух лет со дня заключения кредитного договора;

размер обеспечения регрессных требований - в объеме предельной суммы кредитов и предельной суммы процентов по кредитным договорам, на которые предоставлена муниципальная гарантия.

19. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Рязановский:

на 2014 год согласно приложению 13к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 14к настоящему решению.
20. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Рязановский бюджету Егорьевского муниципального района на осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения:

на 2014 год согласно приложению 15к настоящему решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 16к настоящему решению.
21. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского поселения Рязановский, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при соответствующем сокращении других расходов бюджета городского поселения Рязановский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае если реализация мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами, не в полной мере обеспечена источниками финансирования в бюджете городского поселения Рязановский, указанные мероприятия реализуются в пределах средств, предусмотренных бюджетом городского поселения Рязановский.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального района                                Сачкова Н.Л.
Приложение №2

к решению Совета депутатов городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района

от 12.11.2013 г. №5/51
Состав Оргкомитета

по проведению публичных слушаний

по проекту  бюджета городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района

Московской областина 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Сачкова Н.Л..
–
председатель Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района;

Лещук Т.И.
–
Глава городского поселения Рязановский;

Мягкова И.Н.
–
депутат Совета депутатов городского поселения Рязановский по одномандатному избирательному округу №8;

Шумова ЛН.
–
и.о. начальника отдела экономики и финансов администрации городского поселения Рязановский;

Мартынов В.Н.
–
ведущий специалист отдела экономики и финансов администрации городского поселения Рязановский секретарь оргкомитета .